

### المپیکِ فکر نمی‌کنیم



منصوربرزگر

سرمربی سابق تیم ملی

وقتی کشتی می‌گرفتم به ما می‌گفتند یک برنز المپیک بهتر از ۱۰ طلای جهانی است. البته به چشم هم می‌دیدیم تمام جهانی خیلی برای نشان مهم نیست. هنوز هم اصل المپیک است، اما کشور ما المپیک نیست و به المپیک اصلاً فکر نمی‌کنیم. این را صد بار گفته‌ام، ولی باز می‌بینیم که هیچ چیزی تغییر نمی‌کند. در آستانه المپیک مربی عوض می‌کنیم، مثل همان کاری که در فوتبال کردند و یک ساه مانده به جام جهانی کی‌روش را آوردند و دیدید نتیجه‌اش چه شد. مربی قبلی ما سه مسابقه جهانی کنار تیم بود، معتقد بودم باید خودش بماند و کنار گذاشتن پیمان درستکار در سال المپیک اشتباه بود. حضور در سه مسابقه جهانی تجربه خوبی برای او بود. درستکار سه سال با این بچه‌ها کار کرده بود، اگر هم قبل از آن چیزی از سرمربیگری تیم ملی نمی‌دانست بعد از سه سال باید کلی چیز یاد گرفته باشد. باید المپیک که تمام شد همه را جمع کنند، برای چهار سال بعدی انتخاب کنند و همه بدانند چهار سال کار را در دست دارند.

نکته مهمی که باید به آن توجه داشته باشیم، این است که به هیچ عنوان نباید فریب نتایج مسابقات جهانی را بخوریم. اینکه کشتی‌گیر ما موفق شده در این مسابقات قویب امریکایی را ابررد شاید در نگاه اول خوب باشد، اما یادمان نرود هدف اصلی آنها المپیک است. آذر پیروا موفق به شکست استایدر شد، اما باید مطمئن باشد که او با آمادگی کامل به المپیک می‌آید و آنجا شرایط کاملاً متفاوت از مسابقات جهانی است. مسلماً آنها با تمام توان و آمادگی به پاریس می‌آیند و این تورنمنت‌ها برای‌شان تدارکات است و هدف‌شان المپیک است. البته ما در این وزن کارنام قاسمیور را هم داریم که اگر می‌خواهد به المپیک برود باید با سنگین‌وزن‌ها کار و خودش را آماده کند. او حتماً باید با سنگین‌وزن‌هایی مثل امیرحسین زارع و امیررضا معصومی تمرین کند. برای آنکه در ۹۷ کیلوگرم جابجند باید حتماً زیاد این کار را انجام دهد. از آن طرف هم باید دید آسیب‌دیدگی‌اش کاملاً خوب شده که تمرین سنگین با سنگین‌وزن‌ها منجر به آسیب‌دیدگی دوبار نشود.

## فوتبال اروپا

حامد قهرمانی



اینتر سرتانجام بله را از مهدی گرفت

## طارمی در جمع تراکتوری

به نظر می‌رسد راه مهدی طارمی و پورتو در پایان این فصل از هم جدا شود و ستاره گلزن تیم ملی ایران از فصل آینده حضور در ایتالیا و سری آ را تجربه کند.

گلزن اول پورتو طی سال‌های قبل هم از باشگاه‌های نامدار اروپایی پیشنهاده شد، اما همیشه در مرحله آخر ماندن در پورتو را ترجیح می‌داد که اتفاقاً کر درستی هم بود، اما این بار ظاهرآ داستان متفاوت است و طارمی تصمیم قطعی خود را برای جدایی از پورتو گرفته است و باید منتظر باشیم تا فصل آینده او را در لباس آبی و مشکی تراکتوری ببینیم. طارمی در پر تعال تجربه خوبی به دست آورده و باید دید می‌تواند در ایتالیا هم به این مسیر ادامه دهد یا اینکه سرنوشت، بازی دیگری را برای مهاجم تیم ملی کشورمان رقم می‌زند. طارمی از زمان پیوستنش به پورتو در ۱۷۱ بازی از رقابت‌های مختلف برای این تیم پرتغالی به میدان رفته و در کنار به ثمر رساندن ۸۶ گل، ۵۳ پاس گل هم برای هم‌تیمی‌هایش ساخته است. کارنامه‌ای که تکرار آن در ایتالیا به‌طور حتم سخت‌تر از پرتغال خواهد بود.
دیروز خبر گزار می‌نقل از یکی از مشهور ترین خبرنگاران ورزشی ایتالیا اعلام کرد کند مهدی طارمی به توافقاتی اولیه با تیم اینتر دست پیدا کرده است و تابستان به عنوان بازیکن آزاد به جمع تراکتوری می‌پیوندد.

فابر پترزوی وومانو، مشهورترین خبرنگار ورزشی ایتالیا با اعلام این خبر به رسانه‌ها گفت: «اینتر در حال توافق نهایی با مهاجم تیم ملی ایران است تا در پاستنا او لباس تراکتوری را بر تن کند.
توافقات نهایی پس از جام ملت‌های آسیا صورت خواهد گرفت. توافق طارمی با اینتر دو ساله است. انتقال او در اینتر به عنوان بازیکن آزاد و پس از پایان قراردادش با پورتو صورت می‌گیرد، همچنین در صورت توافق طرفین، قرارداد مهاجم تیم ملی ایران با صدرنشین فعلی سری آ برای سال سوم تمدید خواهد شد.»

روزنامه ایتالیایی گائزتانلو اسبورت هم در گزارشی اعلام کرد شانس اولین خرید ایرانی اینتر حالا بیش از هر زمان دیگری است. مهدی طارمی در گذشته هم چند باری تا آستانه پیوستن به تیم‌های سری آ پیش رفت، ولی در آخرین لحظه در پورتو ماندگار شد، اما گویا این بار ماجرا فرق می‌کند.
در این گزارش ادعا شده در روزهای پایانی هفته گذشته مدیر برنامه‌ها و نماینده مهدی طارمی یک‌بار دیگر با مدیران باشگاه اینتر جلسه‌ای برگزار کردند که نتیجه آن کاملاً مثبت بوده است.
حالا همه چیز آماده است تا ماجرای اینتر و طارمی پایانی خوش داشته باشد و او فصل آینده با پیراهن این تیم بازی کند.

گائز تا در ادامه این گزارش آورده است که از منابعی در ریافته که مهدی طارمی به اینتر اعلام کرده که اولویتش تراکتوری است. او به باشگاه ایتالیایی اعلام کرده که به همه پیشنهادهایی که از ترکیه و عربستان داشته با دو کلمه پاسخ داده است: «نه، متشکرم.»

ادعای دیگر روزنامه ایتالیایی این است که مهدی طارمی پیش از این به باشگاهش پورتو اعلام کرده قراردادش را تمدید نخواهد کر. قرارداد دیگری که مهلت آن در ماه ژوئن به پایان می‌رسد. کنسیساتو، سرمربی پورتو ابتدا از این خبر ناراحت بود، ولی بعد به این نتیجه رسید که طارمی تصمیم خودش را گرفته و مخالفت با آن بی‌فایده است.

طارمی تابستان آینده در حالی به احتمال زیاد بازیکن اینتر می‌شود که پیش از این میلان تا یک قدمی جذب او پیش رفته بود، اما تغییر ناگهانی ایجت طارمی و تقاضای قیمت‌های بالاتر باعث شد در نهایت این انتقال انجام نشود.
گائز تا می‌گوید از همان زمان اینتر تصمیم گرفت با جذب مهدی ضربه دیگری به روسونری بزند، کاری که همیشه تخصص زوج ماروتا – آسیلیو بوده است. طارمی در اینتر جای خالی الکسیس سانچز را بر خواهد کرد که در پایان فصل و پایان قراردادش اینتر را ترک می‌کند.
گائز تا می‌گوید علاوه بسر پاداش‌های قرارداد طارمی که یکی از مراحل استاندارد چنین نقل و انتقالاتی است، اینتر به دنبال امضای قرارداد ساده سه ساله با مهدی است که ارزش هر سال آن ۳ میلیون یورو خواهد بود.
این به معنای چش سه برابری دستمزد طارمی است که در حال حاضر در پورتو طی سال‌های یک میلیون یورو می‌گیرد.

بنگ‌شنه ۲۸ دی ۱۴۰۲ | ۶ رجب ۱۴۴۵

گزارش یک دنیا حیدری



بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران در جریان بازی با قطر در مسابقات جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ در قطر

بعد از یک برد پر گل مقابل فلسطین در گام نخست که شروعی دلچسب و امیدوار کننده بود، حالا نوبت به هنگ‌کنگ رسیده است، تیمی که سه بار در مقدما تی جام جهانی به پیست ایران خورده و هر سه مرتبه با قبول شکست مقابل بوزهای ایران زمین بازی را ترک کرده و آخرین مرتبه نیز همین دو ماه قبل طعم تلخ شکست برابر ایران را چشیده است.

تیم ملی فوتبال ایران بی‌گمان ساعت ۲۱ روزه جمع با ترکیبی متفاوت از دیدار نخست در ورزشگاه خلیفه دوحه به مصاف هنگ‌کنگ دومین حریف خود در مرحله نخست جام ملت‌های آسیا می‌ود. تغییراتی خواسته و ناخواسته که بیشتر جنبه احتیاط دارد تا دست‌کم گرفتن حریفی که پنج بازی اخیر خود را با دو تساوی و سه باخت پشت سر گذاشته است.

دفاعی متفاوت

شجاع خلیل‌زاده دقیقه ۴۴ بازی با فلسطین به دلیل مصدومیت جای خود را در قلب خط دفاعی به مجید حسینی داد. شجاع به دلیل آسیب‌دیدگی از ناحیه کف پا کوفتگی از ناحیه استخوان پاشنه تحت نظر کادر پزشکی بود. او سه‌شنبه نیز مجدداً تحت مداوا قرار گرفت، اما با توجه به دوری موقت از تمرینات گروهی به نظر نمی‌رسد قلعه‌نویی ریسک استفاده از او را در بازی با هنگ‌کنگ به جان بخرد. هر چند که حسینی هم در مصاف دوستانه با اندونزی ی دچار مصدومیت شده بود، اما با تلاش کادر پزشکی به



### چین هم حریف بسکتبال ایران نشد

بسکتبال بولچر ایران با عبور از دیوار چین، یک گام دیگر به پارالمپیک پاریس نزدیک‌تر شد.
شاگردان دستیار که به دنبال قهرمانی در این دوره از رقابت‌های قهرمانی آسیا جهت کسب جواز حضور در پارالمپیک پاریس هستند، بعد از برتری مقابل کره جنوبی، تایلند، ژاپن و استرالیا در آخرین دیدار مرحله گروهی، چین را هم با حساب ۸۵ بر ۵۳ از سد راه برداشتند. حال آنکه سرمربی تیم ملی بسکتبال بولچر قبل از اعزام به تایلند از استرالیا و ژاپن به عنوان حریفان اصلی ایران یاد کرده بود: «استرالیا که یکی از حریفان در تمام ادوار پارالمپیک حضور داشته، ژاپن هم یکی از رقیبان همیشگی ایران است، اما برای کسب سهمیه باید این تیم‌ها را از سد راه برداریم.»

خبر

پارالمپیک پاریس نزدیک‌تر شد. شاگردان دستیار که به دنبال قهرمانی در این دوره از رقابت‌های قهرمانی آسیا جهت کسب جواز حضور در پارالمپیک پاریس هستند، بعد از برتری مقابل کره جنوبی، چین، ژاپن، تایلند، استرالیا در آخرین دیدار مرحله گروهی، چین را هم با حساب ۸۵ بر ۵۳ از سد راه برداشتند. حال آنکه سرمربی تیم ملی بسکتبال بولچر قبل از اعزام به تایلند از استرالیا و ژاپن به عنوان حریفان اصلی ایران یاد کرده بود: «استرالیا که یکی از حریفان در تمام ادوار پارالمپیک حضور داشته، ژاپن هم یکی از رقیبان همیشگی ایران است، اما برای کسب سهمیه باید این تیم‌ها را از سد راه برداریم.»



برخلاف دو بازی نخست، دیدار با کره جنوبی با برتری هندبالبلیست‌های ایران همراه نبود. شاگردان رحیمی‌زاده که نیوزیلند و چین را مقدراتانه کنار زده بودند با شکست ۲۶ بر ۲۴ برابر کره، حریف ژاپن شدند، آن‌هم در

بازی با فلسطین رسید و یک نیمه هم برای ایران بازی کرد و مشکلی برای دیدار با هنگ‌کنگ نداشت.
نمناینی‌زادگان یکی دیگر از گزینه‌هایی است که به نظر می‌رسد قلعه‌نویی در دیدار با هنگ‌کنگ به او استراحت بدهد. مدافعی که در بازی نخست کارت زرد گرفت و تکرار آن مقابل هنگ‌کنگ می‌تواند او را از دیدار حساس با امارات محروم کند، به همین دلیل عجیب نیست اگر در عین آمادگی، قلعه‌نویی ترجیح دهد که اسامان فلاح یا روزبه چشمی در کنار مجید حسینی در قلب خط دفاع بهره برد.

علاوه بر این قلعه‌نویی در مصاف با هنگ‌کنگ روی مهدی ترابی هم نمی‌تواند حساب کند. اگرچه او در بازی نخست نیز فرصتی برای بازی نیافت، اما به دلیل درد و گرفتگی که در ناحیه همسترینگ دارد، بعد از دومین بازی تیم ملی در تمرینات گروهی حاضر می‌شود که مصدومیتش تشدید نشود و به همین دلیل قطعاً در مصاف با هنگ‌کنگ جایی در ترکیب تیم نخواهد داشت. هر چند جدا از تغییرات اجباری به نظر می‌رسد قلعه‌نویی یکسری تغییرات اختیاری را نیز در خط دفاع انجام دهد. از جمله حضور میلاد محمدی به جای احسان حاج‌صفی در سمت چپ خط و استفاده از رامین رضاییان به جای محرمی در منطقه راست خط دفاعی. تغییراتی که نه تنها باعث نشو که شدن حریف می‌شود که در تمام بازی‌ها برای استراحت ملی‌پوشان نیم‌های می‌کند. ضمن اینکه می‌تواند ایرادهای خط دفاعی را که



بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران در جریان بازی با قطر در مسابقات جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ در قطر

مراتب دشوار تر انتظار ما را می‌کشند.»

فرصت مناسب

تیم ملی فوتبال ایران در بازی نخست همانند دو دیدار تدارکاتی خود نشان داد که علاقه زیادی به بازی رو به جلو دارد. تفکری که بی‌تردید در نتیجه لازم را بپکیرد، دیدارهایی چون فلسطین و قطر خواهد بود.

مثل فلسطین

علیرضا جهانبخش، هافبک تیم ملی فوتبال ایران یا تأکید بر اهمیت برتری مقابل هنگ‌کنگ مدعی است چالش بازی امرویی شباهت زیادی به مصاف با فلسطین دارد: «خبر خوبی مهم بود که این تورنمنت را مقدراتانه آغاز کنیم. قرار بر این بود که هیچ تیمی را دست‌کم نگیریم، خصوصاً فلسطین ضمن داشتن انگیزه بالا، چیزی هم برای از دست دادن نداشت، درست همانند هنگ‌کنگ فکر می‌کنم هنگ‌کنگ هم چالشی مشابه است. آنها بازی نخست را با شکست پشت سر گذاشته‌اند و می‌دانند که چقدر مهم است نتایج هر گل شکست داده، اما بی‌شک این تیم تفاوت‌های زیادی با تیمی دارد که در مقدماتی جام جهانی در آزادی برابر ایران به میدان رفت. هنگ‌کنگ با اضافه کردن بازیکنانی از ملیت‌های مختلف در ماه‌های گذشته کیفیت بهتری پیدا کرده است. ضمن اینکه برای حضوری متفاوت در جام ملت‌ها، اردوهای بلندمدتی را پشت سر گذاشته تا زنگ تفریح حریفان نباشد و مترصد فرصتی برای خودنمایی، خصوصاً مقابل مدعیانی چون ایران است.

### رقابت تنگاتنگ سنگین‌وزن‌های فرنگی

چهره

حساسیت وزن ۱۳۰ کیلوگرم کشتی فرنگی با درخشش دو هر کول ایرانی دوچندان شده است، به‌طوری‌که امین میرزا‌زاده و فردین هدایتی ملی‌پوش سنگین‌وزن کشتی فرنگی ایران در تورنمنت زاگرب خوش درخشید، به‌خصوص مقابل حریفانی چون پینو هیندس، دارنده مدال‌های نقره و برنز

جهان از کوبا و لینگزکی‌منگ از چین. موفقیتی که حسنین اتحادیه جهانی از این کشتی‌گیر جوان ایرانی را به دنبال داشت، اما تنها یکی از این دو کشتی‌گیر سنگین‌وزن می‌تواند حضور در المپیک پاریس را تجربه کند.
براساس تعریف چرخه انتخابی ۱۳۰ کیلوگرم فرنگی، نتیجه کار آنها در مسابقات پیش‌روست که می‌تواند مسافر پاریس را تعیین کند. هر دو کشتی‌گیر به تورنمنت بین‌المللی وهبی و امه اعزام خواهند شد و با توجه به عملکرد و نتایج فنی، کادر فنی نفر اعزامی به رقابت‌های قهرمانی آسیا را انتخاب خواهد کرد. در صورتی که امین میرزا‌زاده به مسابقات قهرمانی آسیا اعزام شود و پایش به سکو برسد، مسافر پاریس می‌شود. این در حالی است که هدایتی، طلایی جهان و رنک نخست این وزن در صورت اعزام به قهرمانی آسیا و کسب مدال طلا جواز حضور در مرحله پایانی انتخابی تیم ملی را کسب می‌کند و در صورت کسب هر مدالی جز طلا از میرزا‌زاده است که در ۱۳۰ کیلوگرم به المپیک راه پیدا می‌کند.

### هندبال ایران حریف ژاپن شد

فرصت‌سوزی کردند: «بازی سختی بود. هم ما و هم کره‌جنوبی برای پیروزی و سرگروهی به میدان آمده بودیم. در دقایقی از بازی پیش بودیم و می‌توانستیم پیروز باشیم. هر وقت قدر موقعیت‌ها را فرصت می‌داد، ما با سوزانیم، گل دریافت می‌کنیم. بچه‌ها قدر موقعیت‌ها را ندانستند، به‌طوری‌که در نیمه دوم چهار موقعیت تک‌به‌تک را از دست دادیم و در نهایت بسا اختلاف دو گل شکست خوردیم! درحالی‌که اگر آن موقعیت‌ها را از دست نداده بودیم، نتیجه چیز دیگری بود.»

سرمربی تیم‌ملی هندبال ایران همچنین مدیریت دقیق پایانی بازی را لازمه کسب نتیجه می‌داند: «بچه‌ها باید قدر موقعیت‌ها را بدانند و در دقایق آخر بیشتر دقت کنند، چون دقایق پایانی نتیجه را تعیین می‌کند. اینکه شروع طولانی داشته باشیم، ولی برتری و گل‌ها را حفظ نکنیم، منجر به باخت خواهد

قاب

## جدایی احساسی مورینیو از رم



آقای خاص فوتبال دنیا تصور ش را هم نمی‌کرد که به همین راحتی مجبور باشد از باشگاه رم جدا شود. مورینیو که ظاهراً برای باقی ماندن در ایتالیا نقشه‌ها کشیده بود حالا با انتشار پستی در صفحه شخصی خود همراه با عکس‌های خاص و به یادماندنی به جدایی باور نکردنی‌اش از رم واکنش نشان داده است: «عرق، خون، اشک، لذت، غم، عشق، برادرها، تاریخ قلب و جاودانگی.»

### الهیال در راه فوتبال

فریدون حسن

### والیبال در راه فوتبال

خبرها حاکی از آن است که وحید مرادی، سرپرست فدراسیون والیبال به همراه محمدرضا داوورنی، عضو ایرانی هیئت رئیسه فدراسیون جهانی والیبال که به منظور شرکت در شورای لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۴ راهی لوزان شده‌اند، دیدار دو ساعت‌ای نیز با فابیو آزودو، دبیر کل فدراسیون جهانی والیبال و چند تن از مسئولان فدراسیون جهانی و مسئولان والیبال برای اخذ امتیازات و تجهیزات فنی و پیشرفته از FIVB داشتند. از تباط با فدراسیون‌های جهانی برای رشد و توسعه رشته‌های ورزشی امری بسیار پس‌ندیده و درست است، به‌خصوص برای والیبال که روزهای عجیب و غریبی را سپری می‌کند.اینکه سرپرست فدراسیون والیبال به لوزان برود تا برای اخذ امتیازات و تجهیزات فنی و پیشرفته از فدراسیون جهانی والیبال برای توسعه هرچه بیشتر والیبال ایران تلاش کند اتفاق بسیار خوبی است، اما ظاهراً آجنب مرادی یک نکته بسیار مهم را در این میان فراموش کرده و آن اینکه تیم ملی والیبال ایران هنوز سرمربی ندارد. ماجراوقتی جالب‌تر می‌شود که خبر می‌رسد در حاشیه این دیدار، مرادی و فابیو در خصوص پروسه انتخاب سرمربی تیم ملی مران ایران در سال ۲۰۲۴ هم گفت‌وگو کردند. موضوعی که گویا به بن‌بست رسیدن پروسه انتخاب سرمربی برای تیم ملی والیبال در داخل کشور را تأیید می‌کند. طی هفته‌های گذشته فدراسیون والیبال بارها اعلام کرد که به زودی و در پایان جلسه‌های فنی فدراسیون فدراسیون تک تیم ملی اعلام خواهد شد، اما تنها چیزی که شاهد بودیم جلسه پشت جلسه بود که برگزار می‌شد و دست‌آخر نیز هیچ اتفاقی رخ نداد و حاصل تمام جلسات آقایان این بود که هرگز یک گزینه به هزار و یک دلیل خط بخورد! حالا درست درحالی‌که نگرانی‌ها از بلاتکلیفی اینکام تیم ملی والیبال ایران به اوج خود رسیده است، خبر می‌رسد جناب سرپرست برای توسعه والیبال و سفری به لوزان داشته است. البته بد هم نیست بلاخره سفر لازم است و آقایان فدراسیون نشین هم (البته تفاوتی نمی‌کند که کدام فدراسیون) که همیشه چمدان‌هایشان را باولانگیزی تک‌تیم ملی والیبال ایران به پرسید این است که بهتر نبود اول تکلیف تیم ملی را روشن می‌کرد، بعد بار سفر می‌بست برای سفر جهت توسعه والیبال؟!

یک نکته نگران کننده هم در این میان وجود دارد و آن اینکه مسئولان والیبال ایران هنوز بر این باورند که ایران به عنوان یکی از قدرتمندترین کشورهای جهان در این رشته شناخته می‌شود و به همین خاطر فدراسیون جهانی والیبال نگاه ویژه‌ای به ما دارد. به‌طور قطع هیچ کس از چنین تعریف و تمجیدی بدش نمی‌آید، اما حقیقت اینکه والیبال ایران این آقایان می‌دانند و هم علاقه‌مندان به والیبال!اینکه والیبال ایران چند سالی است که متأسفانه دیگر قدرتمند نیست. وقتی قهرمانی آسیا را در ایران از دست می‌دهیم و با بخت و اقبال به سطح پایین لیگ ملت‌ها سقوط نمی‌کنیم، یعنی اینکه دیگر خبری از قدرت سابق نیست. یعنی اینکه باید به‌هوش باشیم و کلاهما را از سف‌نگه داریم، نه اینکه اسیر تعریف و تمجیدهای بیپهوده شویم. جای نگرانی است که والیبال در دست و دستگیر اشتباه فوتبال قدم برمی‌دارد، در مسیری که تنها اتکا به گذشته و نتایج درخشان آن دارد بدون اینکه متوجه بسبقت گرفتن حریفان باشد. والیبال آسیا کار اصلی خود را به درستی و در زمان مناسب انجام نمی‌دهد یک مشکل بزرگ برای این رشته محسوب می‌شود. مشکلی که دیده نمی‌شود، چون همه سرگرم تعریف و تمجید و خاطر‌جباری هستند، بدون اینکه توجهی به این مهم داشته باشند که المپیک با سرعت در حال نزدیک شدن است.



تیم ملی عمان هرگز موفق به پیروزی در نخستین دیدار ش در جام ملت‌های آسیا نشده است. عملاتی‌ها سه‌شنبه شب با هدایت برانکو ایوانکوویچ اولین بازی خود را در جام ملت‌ها ۲۰۲۳ مقابل عربستان برگزار کردند و در حالی که تا دقیقه ۷۸ یک بر صفر جلو بودند در نهایت ۲ بر یک باختند تا حتی برانکو هم نتواند برای آنها طلسم‌شکنی کند.

تیم‌های فوتبال ژاپن و کره جنوبی همچنان بخت اول قهرمانی جام ملت‌های آسیا محسوب می‌شوند، اما رسانه‌های ژاپن در گزارش‌های خود از کانگ این لی به عنوان مسی کره یاد کردند. پس از درخشش کانگ این لی، ستاره کره‌ای تیم پاری‌سن‌ژرمن، ژاپنی‌ها با عنوان اینکه او منسی آسیاست به نوعی ترس‌شان را نشان دادند.

روبو تر ماتچینی، سرمربی تیم ملی عربستان که از بدو ورود به این کشور در تقابل با رسانه‌ها بوده بعد از برتری سخت مقابل عمان در حالی که زیر شدیدترین حملات رسانه‌ای بود، گفت: «چه کسی گفته که من خیلی تحت فشارم؟ بعد از ۴۵ سال فعالیت فکر می‌کنید به خاطر کنار گذاشتن چند بازیکن تحت فشار هستم!»

دانیلو السعید بازیکن سوئدی – عراقی، در شرایطی که هنوز بازی دوم ملت‌ها شروع نشده اردوی این تیم را بدون اطلاع به کادرفنی ترک کرد. او پس از بازی با اندونزی از سرمربی پرسیده بود که چرا بازی نمی‌کند و کلماسی هم در جواب گفته بود خودش تشخیص می‌دهد که چه کسی بازی کند.